Amtsblatt für öffentliche Bekanntmachungen

Ausgabe 16/2024 Erscheinungsdatum: 19.04.24

Herausgeber: Stadtverwaltung Neuwied, Amt Büro des Oberbürgermeisters, Pressebüro, Engerser Landstraße 17, 56564 Neuwied, Tel.: 02631 802-219, E-Mail: pressebuero@neuwied.de



Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf, mindestens jedoch einmal monatlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Neuwied erhältlich:

- Verwaltungsgebäude Engerser Landstraße
- Verwaltungsgebäude Heddesdorfer Straße
- Verwaltungsgebäude Historisches Rathaus

Das Amtsblatt ist kostenlos und auch im Internet unter www.neuwied.de abrufbar. Zusätzlich ist ein Abonnement möglich. Dazu schreiben Sie uns eine E-Mail an pressebuero@neuwied.de.







Inhaltsverzeichnis

22.04.2024	Sitzung des Ausschusses für Kultur, Marketing und Tourismus	Seite 3
25.04.2024	<u>Sitzung des Stadtrates</u>	Seite 4





Stadt Neuwied

Engerser Landstraße 17 56564 Neuwied



Öffentliche Bekanntmachung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Kultur, Marketing und Tourismus

Sitzungstermin: Montag, 22.04.2024, 16:00 Uhr

Raum, Ort: Verwaltungsgebäude Engerser Landstraße 17, III. Obergeschoss,

Zimmer 357-359, 56564 Neuwied

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

Seniorenveranstaltungen - neues Konzept -

VO/1674/24

2. Informationen

Stadtverwaltung Neuwied Neuwied, 12.04.2024 gez. Jan Einig Oberbürgermeister





Stadt Neuwied

Engerser Landstraße 17 56564 Neuwied



Öffentliche Bekanntmachung

zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates von Neuwied

Sitzungstermin: Donnerstag, 25.04.2024, 17:30 Uhr

Raum, Ort: Heimathaus, Eingang Luisenstraße, 56564 Neuwied

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

1.	Einwohnerfragestunde gem. § 16 a GemO	
2.	Mitgliedschaft im Markenpartnerprogramm "Rheinland-Pfalz Gold"	VO/1640/24
3.	Unterrichtung des Stadtrates gemäß § 33 Abs. 2 GemO über die mit Rats- und Ausschussmitgliedern sowie mit Bediensteten der Stadt Neuwied im Jahre 2023 geschlossenen Verträge	VO/1673/24
4.	Jahresbeitrag für die Regiopole mittleres Rheinland e. V.	VO/1168/22-01
5.	Verwaltungsunterstützung/Finanzierungsbeteiligung zur Ausstattung eines Kinderpielplatzes in Surif/Palästina	VO/1597/24
6.	Verwaltungsunterstützung/Finanzierungsbeteiligung zur Erneuerung einer Wasserleitung in Surif/Palästina	VO/1693/24
7.	Zweiter Bericht zur Stadtentwicklungsstrategie 2030	VO/1687/24
8.	Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 711/713 für den "Bereich Allensteiner Straße/ Bromberger Straße/ Görlitzer Straße" im Gewerbegebiet Distelfeld	VO/1637/24
9.	Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 711/713 "Bereich Allensteiner Straße/ Bromberger Straße/ Görlitzer Straße"	VO/1638/24
10.	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 350 II für den Bereich "Yachthafen Teil 2" sowie 15. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Neuwied im Parallelverfahren	VO/1643/24





11.	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 601 I für den Bereich "Raiffeisenring – Ecke Ringstraße / Sohler Weg" im Stadtteil Heddesdorf	VO/1645/24
12.	Erstellung eines Wohnraumversorgungskonzepts inkl. Wohnungsmarktanalyse für die Stadt Neuwied	VO/1644/24
13.	Ausbau des Deichvorgeländes südöstlich des Pegelturms inklusive der Errichtung eines kombinierten Geh- und Radweges	VO/1671/24
14.	Umsetzung Ganztagsförderungs-Gesetz (GaFöG)-Beantragung der Förderung von Investitionen zum Ausbau ganztägiger Bildungs- und Betreuungsangebote	VO/1494/23-01
15.	Beschäftigung von Lehrkräften der Musikschule	VO/1621/24
16.	Finanzierung von Kindertagesstätten in freier Trägerschaft	VO/1686/24
17.	Bildung von Übertragungsermächtigungen § 17 Gemeindehaushaltsverordnung (Übertragbarkeit)	VO/1633/24
18.	Absichtserklärung der Stadt Neuwied, mittels einer Einlage städtischer Waldflächen in das Gesellschaftsvermögen der Stadtwerke Neuwied GmbH die Realisierung von Windkraftanlagen durch die Stadtwerke Neuwied GmbH zu ermöglichen.	VO/1685/24
19.	Anmietung von Containern für den Grundschulstandort Feldkirchen	VO/1664/24
20.	Erstellung einer Halle in Leichtmetallbauweise für Drehleiter am Feuerwehrgebäude Nieberbieber/Segendorf	VO/1665/24
21.	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von CDU / Bündnis90/Die Grünen / FWG / SPD und FDP zum Thema "Belebung der Innenstadt"	VO/1694/24
22.	Anfrage der FDP-Stadtratsfraktion: "Sanierung Schwanenteich"	VO/1688/24
23.	Anfrage der AfD-Fraktion: "Unterbringung UMA im Awo Seniorenheim Neuwied"	VO/1692/24





Nichtöffentlicher Teil

- 1. Zuschussangelegenheit
- 2. Rechtsangelegenheit
- 3.-8. Personalangelegenheiten

Stadtverwaltung Neuwied Neuwied, 18.04.2024 In Vertretung gez. Ralf Seemann Beigeordneter





Impressum

Herausgeber: Stadtverwaltung Neuwied Engerser Landstraße 17 56564 Neuwied

E-Mail: pressebuero@neuwied.de

Inhalt: Hauptamt

Layout und Gestaltung: Pressebüro der Stadt Neuwied

Druck: Hausdruckerei

Druckfehler vorbehalten!